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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SADQ PAULO

MENSAGEM N¢ 0180, rartia, A 7eadd A CildsO

1-Leia-se na Sessio

2=Encaminhe-ge an Asseszor Juridico
3 - Encaminhe-=e eopias aos Versadores
4-As ecomisapes para recaber parecer_

Iitna, £ 7 de 299+ D detss i::’!l’

~0 presente Projeiaude L{éiﬁrsab n? 0180,
desta data, de nossa autoria, tem por objetivo revalorizar o=
valores de referéncias da Tabela da Lei n? 0140, de 30.11.84, °!
dos vencimentos e saldrios dos servidores municipais, extensivo
so0s proventos dos aposentados bem como aos saldrios familia, sa
1drios esposa e &s fungles gratificadas.

0 percentual aplicado sobre os valores

- & " =
das veferdneciass & de 100% (cem por cento), em todos os niveis,
Para ocorrer as despesas com a revaloriza

Senhor Presidente:

;3".

3 950, objeto da presente proposicao, ¢ presente Projeto de Lel !
sutriza o Executivo Municipal a abrir no Setor de Finangas, um
crédito de CR$. 650,000,000 para suplementar verbas de pessoal,
conforme se constata pela relacao das mesmas no artigo 2° do

mencionade projeto.
Para cobrir as despesas com a abertura do

orédito solicitado, ser@o utilizadoes CR$, 630,000,000 prove -
nientes de Superavit Financeiko apurade em Balango Patrimonial®
do Zxercicio de 1984, nos termos do que dispde o artige 43, §
12, I, da Lei 4,320, de 17.03.64 e CR§. 20,000,000 proveniente?
de anulacao parcial da seguinte verba do orgamento vigente:- °
6-Administracio Social. 6.3-Difusdo Cultural. 4110-Obras e Ins-
talacdes que, apesar da anulagio sofrida terd condigoes de aten
der as despesas do setor, até o final do corrente exercicio,

| Assim sendo, submetemos & deliberagao des

iﬁ

sa E.CAmara de Vereadores, o presente projete, requerendo-se a
sua tramitacho em cardter de urgdncia, na forma disposta pelo §

12 do artigo 26 da Lei Orginica dos Municipios,
Reiteramos a V. Exa., na oportunidade,nos

s0s protestos de estima e distinta consideracaoc.
Atenciosamente,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

. NS
ESTADO DE SA0 PAULO, ot 10
PROJETO DE 1LET N2 Q@ .
DE 17 DE MAIOC DE 1983 .

Dispoe sobre a revalorizacao de referéncias daf
Tabela da Lei n? 0140, de 30.11.84 e autoriza''
a abertura de um Crédito Suplementar de CR$...!
650,000,000 (seiscentos e cinguenta milhoes de!
cruzeiros).

Josf VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do Munici-t
pio de Ibidna, usando das atribuigbes que lhe'

séc conferidas por lei,

FACO SABER que a Cimara Municipal de Ibifine de-
creta e eu promulgo a seguinte lel:-

ARTIGO 12,- Ficam revalorizados, a partir de!?
10 (primeiro) de maio de 1985, em 100% (cem por cento) os va-
lores das referéncias de vencimentos e saldrios dos servidg ~'
res municipais, constantes da Tabela da Lei n® 0140, de 30 def
novembro de 1984, de conformidade com a tabela anexa que  Il-
bricada pelo Prefeito, fica fazendo parte integrante desta '!
leia.

PARLGRAFQ ONICO.- Se aplica também a revalori-*
zacao de que trata o artigo 1¢ aocs proventes dos aposentados,!
aos saldrios famf{lia, aos saldrios esposa e as fungbes gratifi

cadas.

ARTIGO 22,~Para ocorrer as despesas com eXecu -
c3o desta lei, fica o Executivo autorizade a abrir no Setor de
Financas da Prefeitura, um Crédito de CR$. 650,000,000 (seig ~
centos e cinguenta milhSes de cruzeiros), suplementar as se
guintes verbas do orgamento vigentes-

% - ADMINISTRACHO SUPERTOR

2.1 - ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
CAT . ECONOMICA= 3111- Pessoal Civilii.sesee«CREs 105,000,000 °
4 - ADMINISTRACAQ DE SERVICOS.
4,1 - SERVICOS PUBLICOS.
CAT ECONGCMICA= 3111- Pessoal Civil.....s...CR$. 12,000,000
L3 -~ LIMPEZA PUBLICA
CAT . ECONOMICA= 3111 ~Pessoal CivilessssasesCRES 21,000,000 ¢
Lyl ~ SERV,DE ESTRS,DE ROD.MUNICIPAIS.
CAT,ECONOMICA= 3111~ Pessoal Civil.........GR$, 310,000,000
5 - ADMINISTRACEQ DE OBRAS
5,1 - EXECUCEC DE CONSERV,DE OBRAS.
CAT.ECONOMICA= 3111~ Pessoal Civil.....s.s.CRE. 40,000,000 *

-




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA
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ESTADO DE SAC PAULD

6 - ADMINISTRACAO SOCIAL
6.1 - ENSINOC DE PRIMEIRO GRAU.
CAT.ECONOMICA= 3111 - Pessocal Civileseeses.CRE$. 95,000,000
6.2 - SAUDE POBLICA E ASSIST.SOCIAL
CAT,BECONOMICA= 3111 - Pessoal CivileesessssCREe 50,000,000
6.3 - DIFUSEO CULTURAL
CAT,ECONOMICA= 3111 - Pessoal Civili.ss....CRSe 5,000,000
7 - ENCARGOS Do Municirro.
7.2 - ENCARGOS PREVIDENCIARIOS,
CAT.ECONOMICA= 3251 ~ I nat i v 0 Se.ess.CR$. 12,000,000
TOTALe oo oo oo sCREs 650,000,000

ARTTGO 38,.- O valor do crédito a que se refere!
iﬁﬁ esta lei, serd ccberto com os recursos provenientes de Suﬁepé
vit Financeiro apurado em Balango Patrimonial do Exercicio de
1984 (Artigo 43, § 12, I, da Lei 4,320, de 17.03.64) e anula-
¢ao parcial de verba do orgamento vigente, conforme abaixo es
pecificadas:~

Superévit Financeiro apurado
em Balanco Patriménial do
Exercfcio de 1.984s.eessesssosCRPs 630,000,000
6 - ADMINISTRACAQ SOCIAL
6,3 - DIFUSAO CULTURAL
CAT,ECONOMICA= 4110 - Cbras e Instala-
¢oes(anulagio par =~
Cial)acaconassassnsceseeseCRE, 20,000,0001
TOTAL. .+ + - CREs 650,000,000t

ARTIGO 40,- Esta lei entrard em vigor na data !
de sua publicacio, revogadas as disposicBes em conmtrario,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA,A0S 17
DIAS DO MES DE MAIO DE 1985.
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PREFEITO MUNICIPAL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA
ESTADD DE SAO PAULD
TABELA DE VALORES DE REFERENCIAS
PROJETO DE LEI Ne 0180,DE 17.05.85
GRAU
. A B ¢ D E F

1 334,368 339,546 | 344,722 | 349,900 | 355,008 | 360,254
2 365,432 370,608 | 375.786 | 380.962 | 386,140 | 391,318
3 398,494 LO1:672 | LO6.8h8 | h12.026 ! 417,204 | 422,380
L 427,558 Lo 3L | 437,912 | 443,090 | 448,266 § 453,444
5 458,620 463,798 | 468,976 | 474,152 | 479,330 | 484,506
6 439,684 LoL,;860 | 500,038 | 505,216 | 510.392 | 515,570
T 7 520,748 525,924 | 531,102 | 536,278 | 541.456 | 546,634
8 551,810 556,988 | 562,164 | 567,342 | 572,520 | 577.696
9 582,874 588,050 | 593.228 | 598,406 | 603,582 | 608,760
10 613.936 619.114 | 624,292 § 629,468 | 634,646 | 639,822
11 645,000 683,700 | 722,400 | 761,100 | 799.800 | 838,500
12 860,000 959,760 | 990,720 |1.021.680 ]1.052,640 |1,083.600
13 14127.460 110157388 [1.B7.316 N.217244 11247372 |1,277.300
14 1,426,160 1483500 [1.542840 (1,602,180 |1.661520 {1,720860
15 1,780,200 1.8%0.540 {1,898.880 11,958,220 {2,017,560 {2,076.900
16 | 2,225,250 +317.968 |2.410,686 §2,503,404 {2,5%,.124 | 2,688,842
17 2L781.560 2.897.456 13,013,354 |3.129.250 | 3,245,148 | 3,361,064




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAD PAULO

. LET Ne 0140,
5 DE 30 DE NOVEMBRO DE 798k, |
Dispoe sobre a revalorizacio das referéncias da

T - Tabela da Lei n? 0082, de 12.06.84, | |
o JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do Municipio
' de Ibitma, usando das atribuicdes que lhe sio ! I
conferidas por lei,2
FACO SABER que a Cimara Municipal de Ibitma decre
ta e eu promulge a seguinte leis-
ARTIGO lg,u'Ficanrevalorizadas, a partir de 1¢
(primeiro) de novembro de 1984, em 72% (setenta e dois por cen-
to) os wvalores das referéncias de vencimentos e salarios dos
¥% servidores municipais, constantes da Tabels da Lei n? 0082, de i
12 de Junho de 1984, de conformidade com a Tabela anexa gque ru
: bricada pele Prefeito, fica fazefido parte integrante desta lei,
PARAGRAFO UNICO.- Se aplica também a revaloriza -
cao de gque trata o artigo 12 aos proventos dos aposentados, aos
salédrios fhmllla aos saldrios esposa e as fungoes gratificadas.
' ARTIGO 29,~ As despesas decorrentes com a execu -
cao desta lei, correrao a conta de verbas proprias ccn51gnadas'
em orgamento, suplementadas se necessario, ‘
ARTIGO 39,- Esta lei entrara em vigor na data de ||
sua publicagao, revogadas as disposicdes em contrario, - “
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TBTUNA,AOS 30
a DIAS DO MES DE NOVEMBRO DE 198%. |
Sl kel A j?/\

” J0SE VICENTE zEZTIO FALCT
! " PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Secrztaria da Preii}¢ura Municipal e
afixada no local de costume em 30 de novembro/de 15984,
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FREEPEIZURL

MUFICIFALI DE

IBIBE A

BALAFGOD PATRIMOEIAL
ESTATO o E sl FAOLAQ e T
fo Anexo n® O7
EYEEC E 1. . m
||H.u||wlm+1 [Decrets Jai ne 1B75/01)
AT1VO PASSIVO =g
baduipra] cms CES CE% 108 cE$ CES$ :
ATTVC FINARTEIRD FASSIVD FIRAECZIRG
Tispenivel: Temtom & PegRT:
Ceiza 2.173.586,00 - Exercleio de 1584 454, TE3.496,00
Bancos, Gonim do Movizsate 1,244, 8%E8.417,00 Tephnitoss
Dansed, Contn Brpecisl 1 20.TE7.342,00] 1.257.789.345,00 Cnughes 520, 500,00
s Bl Conglgnagoes 1.462,237,00 |
TeveloTes Tiverno 3,124, 063,00 Eredpren, Divezvos 5.521.563,00 | 7.513.300,00 4
Respemrabilidades Finunzeiras B,118,00 %.132.161,00 | 1.250.9%1.576,00 | IASSIVD FERMANERTE
I Zada Interns
ATIVO FERNANERTE T, o
Bena wirels 153,000, 42,00 BT LY Y 19.047.341,00
Tens Inbveis 469,653, 308,00 Tiveroos
Orilites 0,424,967 ,00 Inpes/farcelanento TTE.TE5,00 1
Talures 4.435,214,00, Seen do Foosivo Real 4a
Diweracar
Almomarifade 15720, 958,89 917,236,209,00 | EAIDO BAORIMONIAL |
Scan do Ative Real 2.178.168.515,30 Ativo Feal Ifouide 1.6%
ELE e
TOTAL GF 2. 17805816, 00 Tp Bok b L 217
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE S&CQ PauLo

SECRETARIA

REQUERTMENTO

Regueremos & Mesa na forma regimental'
e nos termee do artigo 152, pardgrafo 29 do Regimento Intermo
seja colocado em 1% Discussdo e Votacdo os Projetos de Lei!
nes 204 e 205, o primeiro de autoria do Sr. Chefe do Execnu-
tivo e o segundo de autoria da lieea e que dispoe sobre a re
valorizagdo & partir de Ol de maio de 1985 em 100 (cem por'
cento) os valores das referéneias de vencimentos e saldrios
dos servidores da Prefeitura e Cdmara Munieipal e dd outras

providencias,

JUSTIFICATIVA

A presente propositura necessita ser '
discutide e votada em primeira discussdo, nesta sessio, em'
virtude de termos apenas mais uma Sessfo Ordindria até o fi
nal do corrente més, onde o mesmo deverd ser discutido em '
292 discussdo, eo autdgrafo ser encaminhado ao Sr. Prefeito!

para sanciond-lo, e os servidores ja receberem no infeio do

més com aumento dos seus saldrios.,-
Sala das Segsoes, (20 d¢ maio de 1985.
b g N
s e Campos
h

. fder do FUDB.

s |

LN MR Gy L'
Jose Bomesm . 0

Lider do PDS.
i _ _,,,-r"' . _,/
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE 3SAD PAULD

SECRETARIA

PARECER CONJUNTO AC PROJETO DE LEI N® 204/85
COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO

OCT"ISSAO0 DE FINANGAS E ORGAVENTO

comMIssk0 DE EDUCACRO, SAUGDE E ASSISTENCIA SOCIAL.

Pela mensagem n? 180, de 17 de maio do '
corrente, encaminha o Sr. Prefeito Municipal o presente Pro-
Jeto de Lei, que trata do reajuste de percentual aplicado 80
bre os valores das referéncias na ordem de 100% em todos os .
niveis do funcionalismo Muniecipal,

P

Trata tembém o referido Projeto do reajus
te no mesmo indice dos salédrios fam{lia, saldrio esposa e @
fungoes gratificadas. )

Em seu artigo 22 a Lei em epigrafe pede
autorizagao a esta Casa para abrir no Setor de Finangas da '
Prefeitura um Crédito de C$ 650,000,000 (seiscentos e cinguen
ta milhoes de cruzeiros) destinados & ocorrer as despesas !
que o reajuste acarretars, tornando-se a verba constante do
orgamento vigente imsuficiente para o. seu cumprimento,

Do ponto de vista jur{dico e redatorial
nada impede que o douto plendrio discuta e vote o presente,

Do ponto de vista orcamemtario, entende
mos gque, embora o reajuste nao corresponda ao egperado, e &a
que os funciondrios merecem, legalmente nada existe que possa
impedir sua apreciagao.

Quanto as anulagoes, tembém nada a opor
tendo-se em vista que do montante total de ¢t§ 630,000,000
(seiscentos e trinta milhoes de cruzeiros) serd coberto com'
recursos provenientes de superavit finsnceiro apurado em Ba-
lango Patrimonial do exercicio de 1984,

Quanto aos Cf 20,000,000 (vinte milhOes
de cruzeiros) restentes e que serso asnulada verba da admiéig
tragéo social, entendemos também ser justa a anulacfio tendo-
-gse em viste que o saldo restante para aguela verba serd su-




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA \}\’

ESTADD DE SACQ PAULD

SECRETARIA

CERTIDAOQ:
Certifico gue o Projeto de Lei n®, 204/85 deu en
trada na Secretaria Administrativa da Cimara no
dia 17 p. passado.
Certifico mais, o referido Projeto estd tramitan
do de acordo com o Despacho do Sr, Precidente,

Ibitna, 20 de maio de 1985,

CERTIDAO:
Certifico que foram extraides fotocdpias ao Srs.
Vereadores do Projeto de Lei n® 204/85 e lido na
Sessdo Ordindria do dia 20 p. passado,
Ibitina, 21 de maio de 1985.




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAD PAULO

SECRETARIA

COMISSXO JUSTIGA E REDAGRO:-
PROJETO N8 RO ('/'/ 85
?ﬂﬂefﬁl

@FEd. EM SEPARADO:-

SR, PRBSIDENTE,

NOBRES COLEGAS:

Ao estudar o presente projeto, e cons
tar outros departamentos, passo a justificar o meu volo, po
aqui estd o interesse da classe trabalhadora, que tanto e
injustigada, com salarles da fome, promessas, somente prom
sas e n3o cumpridas, pois apenas aliuns ganham altos salarlo
e mals mordomiss enquanto a classe sofrida, o que ganhs 3*%}

*
da nem para pagar a conta do armazZem.

@h Este vereador esteve em contato com O
Prefeito de Piedade, e ob€tive os seguintes resultadoss

1) 0 Servente de Prefeitura de Ibiina,
val passar a ganhar ©§.334.868, e o de Piedade val ganhar =
H#$o 517,660,

5) A merendeira de escola de Ibilina -
esté ganhando o salério que é do século passado, pois quem -
ganha ©$.25.000, mensal, é do tempo da escraviddo, e nem -
isso ocorria, mas a merendeira de Piedade, vai ganhar o salj
rio de $.517.680,

3) 0 eseriturfrio de Ibilna vai ganhar-
#$. 360,254, e o Bscriturdrio de Piedade val ganhar @$.1.15%4.




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAD PAULO
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SECRETARIA

L) 0 advogado e engenheiro de Ibid-
na vai ganhar a importancia. menssl de . 1.,127.460, e o de =
Piedade val ganhar #5.1.860.713.

§) 0 diretor geral da administragfo
de Ibiﬁna, val ganhar o salario mensal de #h,2,781.560, ¢ =~
~ ﬂ" mals as gratificagdes mensais, e o de Piedade vai ganhar a -
importancia de ©$,2.44+1.071,

Srs. Vereadores, dois anos se =
pascaram e nads fol feito em favor dos funcionarios munici--
pais de Ibidna, pergunto a todos o porque em Piedade que & =
um Munieipio vizinho, paga salarios reals e justo, enguanto-
aqui em Ibidna, pagagm 20s honrados trabalhadores bracais, -
um salirio da fome, qual a justificativa que o Prefeito tem,
oois o orgemento de Piedade é quase igual de Ibidna, mas € -
sé ter compreens3o e vontade, que daria pars pagar o salario
real que os funcionarios faz jus,

0 porque o Brefeito n3o enviou -
outro Projeto, dando o sumento sobre nsilﬁﬁ do abono, pois -
seris » medida mais justa que faria, mas ndo o fez.

0 meu voto em separado € um voto

de Protesto, por aqueles funcionarios que tanto necessitam -

de um salério real, e que ni@o passe fome.

A democracia t3c almejada foi -

conseguida, mgwxs mas aqui em Ibiins, o regime da ditadura -
ainda continum, pois aqui em Ibiina, 90% dos funcionarios -

ganham o salirio da fome, enquanto o0s 104 dos privelighados-




# o
Sou contre também o regime de urgéncis=-

do presente projeto, que nfo di nem tempo do Vereador ler-
‘@ estudar, e tem que votar as pressas, en¥o defender os =

Requeiro ao 8r, Presidente, que envie o
interesses,

presente voto em separado, 20s honrados e conceitusdos

Jornais locais " A VANGUARDA DE IBIUNA " ¢ o " REJIONAL DE

IBIUNA ", para publicag3o.

S8ala das Sessoes.

Ibidna, 20 de maio de 1985,

XOMISSKO DE JUSTIGA

& REDAGAO,
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*veseopara dar cumprimento ao programa administrativo traga-
do.

OVAGgAO.

de maio de 1985,

MEMBROS:
AA AL

Fausto Toyomi Teshirogi
Fres, Com. Financaes e Orgamento

MEMBROS:

usa Ferr91ra de Snuza

Pres. Com. Sau&e e Assisténcia Socisl

Y/

res Filho

Rolim &egngffngiéi:d

MEMBROS
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADC DE SAQ PAULD

SECRETARIA

CERTIDEO:

Certifico que apds a leitura do Pro jeto de Lei N®
204/85 na Sessfo Ordindria do dia 20 p, passado
foi apresentado Requerimento de Urgéncia espeecial
rara gue o mesmo pudesse ser discutido e votado !
em 12 Discussio e Votagio na mesma. Sessfo.
Certifico maie, foi apresentado Parecer das Comis
s0es na mesma Sessio, sendo que o Vereador Iuiz °*
Clemente Machado da ComissSo de Justica e Redacéo
apresentou Parecer em separado,

i ITbitna, 21 de maio de 1985.

riel Nanni
ga Secretarla Adminietrative

CERTIBXAQ:
Certifico que o Projeto de Lei n® 204/85 foi apro
, vado em 12 Discussdo e Votacao na Sessio Ordindria
™ do dia 20 p. passado, sendo anunciado para 28 Dis-

cugs2o e Votagao na proxima Sessfo Ordindria do
dia 29 p. foturo.

Ibitna, 21 de maio de 1985.
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GABNETE AUTOGRAFO DE LEI NE!M

aE El?,u
Dispde sobre a revalorizagdo de referén-' qt\\l
%

cias da Tabela da Lei n? 0140, de 30,11.84
e autoriza a abertura de um Crédito Suple
mentar de Crf§ 650,000,000 (seiscentos e '
einguenta milhdes de cruzeiros).

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI,Prefeito do Mu-
nici{pio de Ibidna, usando das atribuigdes
que lhe s20 conferidas por lei,

FACO SABER que a Cémare Munieipal de Ibid
@l na decreta e eu promulgo & seguinte lei:-

ARTIGO 12,- Ficam revalorizados, a partir
. de 19 (primeiro) de maio de 1985, em 1004 (cem por cento) os

valores das referéncias de vencimentos e saldrios dos servido
res municipais, constantes da Tabela da Lei n? 0140, de 30 de
novembro de 1984, de conformidade com a tabela anexa que ru-'
bricada pelo Prefeito, fica fazendnlparte integrante decata lei.
PARAGRAPO UNICO.- Se aplica também a reva
lorizagdo de que trate o artigo 1° anos proventos dos aposenta

dos, aos saldrios famf{lia, mos saldrios esposa e as funges *

RUBENS XAVIER DE LIMA
Presidents

gratificadas.
e ARTIGC 2%,- Para ocorrer as despesas com
execugdio desta lei, fica o Executivo autorizado a abrir no Se \

tor de Finangas da Prefeitura, um Crédito de Cr$ 650,000,000 °
(seiscentos e cinquenta milhSes de cruzeiros), suplementar as
seguintes verbas do orgamento vigente:-
'3 - ADMINISTRACKO SUPERIOR
341 =~ ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS _
CAT, ECONOMICA= 3111 = Pess0o2l Civiliessesses 08 105,000,000

4 - ADMINISTRACKO DE SERVICOS

| 4.1 - SERVICOS PUBLICOS ‘
M{M 3111 -~ Pessoal Civilessossaesolr$ 12,000,000

4.3 - LINPEZA PUBLICA . N
CAT, ECONOMICA= 3111 ~ Pessoal CiVilesesseessesCr 21,000,000

ﬂagna._-uﬂa




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA ¢
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GABINETE

4.4 - SEav,nE Esmns,na RUD,HUNIGIPAIS;
ua: ECONOMICA= 3111 ~ Pess08l CivileeecoessesCf 310,000,000

5 = ADMINISTRACXO DE OBRAS |
501 - EXBCUCKO DE CONSERV,DE OBRAS,

CAT, ECONOMICA= 3111 - Pessoal Civilesessssssslrd 40,000,000
6 - ADMINTSTRAGAQ SOCIAL
6.1 - ENSINO DE PRINETRO GRAU ,
CAT, ECONOMICA= 3111 - Pessoal CiVilissseeesesCrd 95,000,000
6.2 - SAUDE PUBLICA E ASSIST,SOCTIAL
CAT, ECONOMICA= 3111 - Pessoal CivVilessesss.solf 50,000,000 4

gh 643 - DIFUSKO CULTURAL
GAT. EGONOMIGA- 31.1.1 - PEBMI Giﬂl...-.. - . ..Cf$ 5#0000000
- - 7 - ENCARGOS DO MUNICIPIO

T.2 = ENCARGCS PREVIDENCIARIOS.
CAT, SCONOMICA= 3251 — I na t 1 voo Beesseseolt$ 12,000,000

TDTFLIJI L I ‘gi' 6 EG!D'HE’.GOD

ARTIGC 3%~ O valor do crédito a que se'
refere esta lei, serd coberto com os recursos provenientes de
Superavit Financeiro apurado em Balanco Patrimonial do Dxerci
cio de 1984 (Artigo 43, § 19, I, da Tei 4.320, de 17.03.64) &
anulagéo parcial de verba do orgamento vigente, conforme abai
#" x0 especificadas:-

Superdvit Financeiro apurado
em Balango Patrimonial do
Exercfcio de 1984essseeess0f 630,000,000
€ ~ ADMINISTRACAO SOCIAL
6.3 = DIFUSAO CULTURAL
CAT, SCONOUICA= 4110 - Obras e Instala- _
goes (anulagéo perciel).....f 20,000,000
TOTALusuasanannsalrd 650,000,000
ARTIGO 42,~ Bsta lei entrard em vigor na
date de sua publicagao, revogadas as disposigbes em contrario,

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICI-
PAL DE IBIUNA, AOS 30 DIAS DO V&S

___________________________ 7V
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TABELA DE VAICORES DE REPERENCIAS

AUTGGRAPO DR LEI Ne 184/85.

GRAU
REF. A B C D E r
1 334,368 3394546 344,722 349,900 355,008 360425
2 3654432 3704608 375.786 380,962 386,140 391,31
3 3964494 401,672 406,848 412,026 417,204 422,38
4 427,558 432,734 437,912 443,090 448,266 453.44
5 458,620 463,798 468,976 474,152 479,330 484,50
7 6 489,684 494,860 500,038 505,216 510,392 515457
" 5204748 525.924 531,102 536,278 541.456 546,63
8 551,810 556,988 5624164 56T«342 5724520 57769
9 582.874 588,050 593,228 5984406 603,562 608476
10 613,936 619,114 624,292 629.468 6344646 639.82
11 645,000 6834700 722,400( 761,100 799,800 838,50
12 8604000 959,760 19904720 1,021,680 1,052,640( 1,083,60
13 1,127.460| 1.157.388| 1.187.316| 1.217.244| 1.247,172| 1427710
14 14424,160| 1,483.500| 1.542.840| 1,602,180 1,6614520| 14720486
15 1.7804200| 14839.540| 1.898,880| 1,958,220| 2,017,560 2,076.90
16 24225,250| ' 24317,968| 2,410,686| 2,503,404| 2,596.,124| 2,688,84;
17 247814560 2,697,456| 3,013,354| 3.129,250| 3,245.148| 3,361,04
RUBENS XAVIER DE LIMA

Presidenta

mnﬁggﬁiﬁﬁﬁhu¥;£;ﬁgi't_

2" Seoretirio

| RO RE:R&DM

1,* Secretario

*
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GABINETE .

offeio GPC no®, 0589/85 Ibitna, 30 de maio de 1985,

SENHOR PREFEITO:

Através do presente encaminho a Vossa Exceldn
cia o AUTOGRAFO DE LEI Ne, 184/85, referente ao Projeto de Lei
n? 204/85 que "Dispde sobre a revalorizagdo da tabela da Lei'
n? 0140, de 30.11.84 e autoriza a abertura de um crédito su-'
plementar de Cf 650,000,000 (seiscentos e cinguenta milhSes !
' de cruzeiros)", aprovado na Sessdo Ordindria do dia 29 p. pas
sado,

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar-
-lhe os protestos de estima e consideragdo,

Atencio

RUBENS XAVIER DE LIMA
PRESIDENTE

AO EXMO, SR,

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI

DD, PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBICNA
NESTA
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SECRETARIA
CERTIDEO:
Certifico que o Projeto de Lei no. 204/85 foi
aprovado em 2% Discussio e Votacfio na Sessio'
Ordindria do dia 29 P« passado,
Certifico mais, devido sva aprovagio foi expe
dido o Autdgrafo de Lei ne¢, 184/85, encaminha
do através do offeio ne, 0589/85 da presente’
data,
Thituna, 30 de maio de 1985,
______ |




